
Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

 
 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE 
SETTORI ECONOMICO – TECNOLOGICO - ENOGASTRONOMICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
Via Manlio Rossi Doria, 2 – 80034 MARIGLIANO (NA) - Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail nais134005@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 – PEC nais134005@pec.istruzione.it 
 

 
Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web 

Prot. N.   del 

 

DECRETO DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART 36, comma 2, DEL D.LGS. 50/2016- PER LA FORNITURA DI LIBRI 

DI TESTO E DEVICE A NOLEGGIO DA DESTINARE IN COMODATO D’USO AGLI STUDENTI NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO PON FSE “CULTURA … IN TASCA” - TRATTATIVA DIRETTA SU MePA N. 1716720 

 

AVVISO PUBBLICO “PER IL SUPPORTO A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO 

E DI SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI” - Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 

– Sotto azione 10.2.2A-.Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola - Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 

tramite percorsi on-line” 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-236 

CUP: B91D20000750006 

CIG: ZD031EBDEA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche sociali n. 2  del 2 febbraio 2009; 





Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

VISTA la candidatura del progetto “CULTURA…IN TASCA” presentata dall’istituto Scolastico Statale 

“MANLIO ROSSI DORIA”, finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, libri 

e kit didattici, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto 

allo studio; 

VISTA la Nota Miur prot. AOODGEFID/26362 del 3/08/2020 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento, e nelle quali risulta il progetto “CULTURA…IN 

TASCA” definito dal Codice “1.2.2.A FSEPON-CA- 2020-236” 

VISTA la Nota Miur prot. AOODGEFID/27754 del 2/09/2020 con la quale sono stati autorizzati i progetti; 

VISTO il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” aggiornate con Delibera n. 636 del 10 luglio 2019; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 

che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 

ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO che per l’oggetto del presente affidamento, non risultano attive Convenzioni Consip idonee alle 

caratteristiche dei servizi/prodotti richiesti; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 

2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 

17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si 

è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG), di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della 

Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

TENUTO CONTO: 

 che l'art.32 del D. Lgs 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 

apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, 



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

individuando, in modo semplificato, gli elementi essenziali del contratto e le ragioni di scelta degli 

operatori economici e delle offerte; 

 che, secondo quanto previsto dall'art. 37, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, fermo 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 75.000 euro, come 

richiamato dall’art. 1 della L. 120/2020; 

 che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2, 

lett. a) dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016, e, quindi, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più O.E.; 

 che la procedura di acquisto in questione ha un valore di € 39.154,88 iva Esclusa, pertanto rientra 

nel limite della soglia fissata dal Codice degli appalti, entro la quale si può procedere con affidamento 

diretto; 

VISTO il decreto-legge n. 76 del 16 luglio 2020 n. 76, modificato dalla legge di conversione 11 settembre 

2020, n. 120 e recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, che innalza la 

soglia ad € 75.000,00 ai fini dell’esperimento delle procedure di affidamento diretto- ex art. 1 comma 

2 lett b);  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’acquisto di supporti didattici da dare in comodato d’uso agli 

allievi che si trovano in condizione di disagio; 

RILEVATE le ragioni d’urgenza legate alla fruizione dei supporti didattici da parte degli alunni richiedenti e 

rispondenti ai requisiti del presente progetto, che giustificano l’adozione della procedura ex. Art. 36 

del D.lgs 50/2016; 

VISTO il Decreto di Assunzione a bilancio di cui al prot.  N. 3117/B del 22/09/2020; 

VISTA la nomina Rup del Dirigente Scolastico prot. N.590/04-05 del 30/01/2021; 

VISTA la Determina di avvio procedure di affidamento diretto ex art 36, comma 2, del d.lgs. 50/2016- 

mediante Trattativa Diretta su Mepa N. 1753883 del 30/06/2021; 

VISTA la Richiesta di affidamento diretto ex art 36, comma 2, del d.lgs. 50/2016, mediante trattativa diretta 

su mepa, per la fornitura di libri di testo e device a noleggio da destinare in comodato d’uso agli 

studenti nell’ambito del progetto PON FSE “Cultura … in Tasca” di cui al Disciplinare Prot. N. 4676/06-

02 del 25/06/2021 - Trattativa Diretta su Mepa N. 1753883 del 30/06/2021; 

VISTA l’offerta pervenuta dall’Operatore economico SI4 S.r.l.; 

VISTO il possesso, da parte l’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale (art.80, 

deD.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di 

capacità economica e finanziaria (art. 83, c.1, lett. b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche 



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

e professionali (art.83, c.1, lett. c, del D.lgs.50/2016) e della rispondenza di quanto offerto 

all’interesse pubblico che l’Istituto quale stazione appaltante deve soddisfare; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di affidare all’Operatore Economico SI4 S.r.l. con sede legale alla via Luca da Penne 1 in Napoli e con P.IVA 

06557471213 la fornitura dei seguenti beni: 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

PIATTAFORME 

1 
Accesso ad una piattaforma software per il recupero, il ripasso e il potenziamento per gli alunni della 
Scuola Secondaria di Secondo Grado 

1 
Accesso ad una piattaforma software per il recupero, il ripasso e il potenziamento della lingua Inglese 
per gli alunni della Scuola Secondaria di Secondo Grado 

1 
Accesso ad una piattaforma software per il recupero, il ripasso e il potenziamento della lingua Francese 
per gli alunni della Scuola Secondaria di Secondo Grado 

NARRATIVE 

5 9788804707530 PHIL KNIGHP- L'ARTE DELLA VITTORIA- MONDADORI 

5 9788817080460 PETER THIEL- DA ZERO A UNO- RIZZOLI 

5 9788838936920 ALESSANDRO BARBERO- FEDERICO II GRANDE- SELLERIO 

5 9788838933523 ALESSANDRO BARBERO-  IL DIVANO DI ISTABUL- SELLERIO 

5 9788842077596 ALESSANDRO BARBERO-LA BATTAGLIA DI WATERLOO. FELTRINELLI 

5 9788858119280 ALESSANDRO BARBERO-DONNE MADONNE, MERCANTI E CAVALIERI 

5 9788842072126 ALESSANDRO BARBERO-CARLO MAGNO, UN PADRE DELL'EUROPA 

5 9788858130933 ALESSANDRO BARBERO- CAPORETTO 

5 9788858141649 ALESSANDRO BARBERO-DANTE 

5 9788804730545 ALESSANDRO BARBERO- LE ATENIESI - MONDADORI 

5 
9788842093299 ALESSANDRO BARBERO- BARBARI.IMMIGRATI, PROFUGHI, DEPORTATI NELL'IMPERO 
ROMANO- FELTRINELLI 

5 9788817069137 PIERO ANGELA , ALESSANDRO BARBERO - DIETRO LE QUINTE DELLA STORIA 

5 9788830453326 STORIE DI SFIGATI CHE HANNO SPACCATO IL MONDO- LONGANESI 

5 9788804734567 ALESSANDRO BARBERO- GLI OCCHI DI VENEZIA 

5 9788817154925 CLAUDIO PIERSANTI- QUEL MALEDETTO VRONSKIJ 



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

5 9788822750280 MATTEO STRUKUL - DANTE ENIGMA 

5 9788815292544 BIANCHI- MERLOTTI  ANDARE PER L'ITALIA DI NAPOLEONE 

1 9788823528451 JAVIER CERCAS- INDIPENDENZA 

1 9788804738237 CARLOS RUIZ ZAFON - LA CITTà DI VAPORE 

1 9788806226428 EMMA CLINE - DADDY 

1 9788806248284 HARUKI MURAKAMI - PRIMA PERSONA SINGOLARE 

1 9788806248413 DON DE LILLO- IL SILENZIO  

5 9788838915222 MARGARET DOODY - ARISTOTELE DETECTIVE- SELLERIO 

5 9788838930850 MARGARET DOODY - ARISTOTELE E I DELITTI D'EGITTO 

5 9788838916489 MARGARET DOODY - ARISTOTELE E LA GIUSTIZIA POETICA 

5 9788838930850 MARGARET DOODY -ARISTOTELE NEL REGNO DI ALESSANDRO 

5 9788838937781 MARGARET DOODY -ARISTOTELE E LA CASA DEI VENTI 

5 9788845916755 LEONARDO SCIASCIA- IL GIORNO DELLA CIVETTA  

5 9788879376525 ELOGIO DI FRANCESCO. IL PAPA DELLA RIVOLUZIONE 

5 9788879373463 NAPOLI E I SUOI CONTORNI 

5 9788879374736 IL FILO DI LANA 

5 9788879373227 VI RACCONTO LA GIUSTIZIA 

5 9788879372756 A SCUOLA DI LEGALITA` 

5 9788879371186 PER AMORE DEL MIO POPOLO 

5 9788879371650 FUGA IMPOSSIBILE 

5 9788879375658 ELOGIO DELLA MALAPAROLA 

5 9788879375290 ELOGIO DI HELENIO HERRERA 

5 9788879371346 PECCATI GENIALI 

5 9788879371568 OMICIDI ECCELLENTI 

5 9788879370226 LA MAFIA NON ESISTE 

5 9788879371469 VERA STORIA D'ITALIA  

5 9788879373333 L'ERETICO  

5 9788879372305 Positano. La perla della Costiera Amalfitana 

5 9788879373494 La ricerca: Vol. 2 - Joelle Charbonneau 

5 9788879372350 IL MIRAGGIO  

5 9788879370097 IL TEMPO DELL'AMORE 

5 9788879370530 SFIDA ALLA CUPOLA 

5 9788879373753 Il processo imperfetto. La verità sul caso Cogne 



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

5 9788879375535 GUERRE INVISIBILI  

5 9788879376112 AMERICA RIVOLTA DELLE PATATE 

5 9788879371254 FANTASTICA STORIA PIFFERAIO MAGICO 

5 9788817144988 LUIGI GARLANDO - VAI ALL'INFERNO DANTE 

5 9788804681649 BUCHANAN E ALTRI 2- L'AVVENTUROSO LIBRO PER RAGAZZE CORAGGIOSE 

5 9788817142519 R. GAZZANICA- ABBIAMO TOCCATO LE STELLE 

5 9788809058347 R. J. PALACIO- WONDER 

5 9788851163754 M. CORBIN- L'IMPREVEDIBILE CASO DEL BAMBINO ALLA FINESTRA 

5 9788854181489 J. VERNE- VIAGGIO AL CENTRO DELLA TERRA 

5 9788854180857 J. VERNE- VENTIMILA LEGHE SOTTO I MARI 

5 9788842525127 J. VERNE - UN CAPITANO DI QUINDICI ANNI 

5 9788842546955 J. VERNE-  DUE ANNI DI VACANZE  

5 9788804605836 PSEUDONYMOUS BOSCH - IL TITOLO DI QUESTO LIBRO E' SEGRETO 

5 9788866560852 MINO MILANI - LA STORIA DI ULISSE ED ARGO 

5 9781409530022 ANNA MILBOURNE - IL GRANDE LIBRO DEI MITI GRECI 

5 9788897417644 Vittorio Scordella - IL CACCIATORE DEI SOGNI 

5 9788858016237 LUISA MATTIA- LE PIU' BELLE STORIE DEI MITI GRECI 

5 9788807923135 UMBERTO GALIMBERTI - PERCHE'?  

5 9788815279262 MAURIZIO BETTINI - IL GRANDE RACCONTO DEI MITI CLASSICI 

3 9788866564423 NICOLETTA BORTOLOTTI- LA BUGIA CHE SALVO' IL MONDO  

3 9788880339236 LUIGI BALLERINI - IO SONO ZERO  

3 9788807033148 ALI EHSANI - CASOLO - I RAGAZZI HANNO GRANDI SOGNI 

3 9788806225124 MCEWAN - L'INVENTORE DEI SOGNI 

3 9788809843493 LUCINDA RILEY - LA RAGAZZA DELLA LUNA 

5 9788891507488 PAPA FRANCESCO - NON ABBIATE PAURA DI SOGNARE COSE GRANDI 

3 9788878743878 N. CINQUETTI - ILIADE ILLUSTRATA 

3 9788854031975 N. CINQUETTI - ODISSEA ILLUSTRATA 

3 9788804735694 PAOLO DI PAOLO - LA DIVINA COMMEDIA ILLUSTRATA 

3 9788883713118 Umberto Eco - La storia de I promessi sposi raccontata da Umberto Eco. Ediz. Illustrata 

3 9788893360418 Gian Luigi Daccò- I PROMESSI SPOSI A FUMETTI  

2 9788804732099 I. CALVINO- DALLA FAVOLA AL ROMANZO  

3 9788804668374 I. CALVINO - LEZIONI AMERICANE 

3 9788804668183 I. CALVINO - GLI AMORI DIFFICILI 



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

1 9788804404040 I. CALVINO - SAGGI  

3 9788804682974 I. CALVINO - FIABE ITALIANE  

3 9788804667940 I. CALVINO - I CASTELLI DEI DESTINI INCROCIATI 

2 9788896096000 I. CALVINO - L'ORLANDO FURIOSO RACCONTATO DA CALVINO 

5 9788879374095 Luigi Caramiello Antonello Parente -  GIOVENTU DEL SILENZIO 

5 9788879372602 Nagib Mahfuz -IL  RIONE DEI RAGAZZI   

5 9788879371810 NAGHIB MAHFUZ - La via dello zucchero 

5 9788879374651 Claudio Giorlandino - A cavallo della luna. La storia di Pino 

5 9788879371797 Nagib Mahfuz - Tra i due palazzi. La trilogia del Cairo 

5 9788879375672 Giuseppe Avolio - Non sarò mai più l'ultimo della classe 

5 9788879372350 Nagib Mahfuz  - Il miraggio 

5 9788842520153 Joseph Conrad - Nostromo 

3 9788833571683 ELENA FERRANTE - LA VITA BUGIARDA DEGLI ADULTI 

3 9788804682240 A. D'AVENIA- L'ARTE DI ESSERE FRAGILI 

3 9788804666578 A. D'AVENIA - BIANCA COME IL LATTE , ROSSA COME IL SANGUE 

3 9788807888144 A. BARICCO - LA SPOSA GIOVANE 

3 9788806207694 N. AMMANITI - IO NON HO PAURA 

3 9788807033933 S. BENNI - GIURA 

3 9788807881879 A. TABUCCHI - IL TEMPO INVECCHIA IN FRETTA  

3 9788804675877 F. D'ANDRE' - SOTTO LE CIGLIA CHISSA'  

3 9788804719335 F. SOLE - L'AGGIUSTACUORI 

2 9788817146388 M. DE GIOVANNI - UNA LETTERA PER SARA 

2 9788817109598 M. DE GIOVANNI - SARA AL TRAMONTO 

2 9788817145800 M. DE GIOVANNI - LE PAROLE DI SARA 

2 9788806246334 M. DE GIOVANNI - TROPPO FREDDO PER SETTEMBRE 

2 9788806237226 M. DE GIOVANNI - I BASTARDI DI PIZZO FALCONE 

2 9788806231392 M. DE GIOVANNI - VUOTO PER I BASTARDI DI PIZZOFALCONE 

2 9788806220969 M. DE GIOVANNI - VIPERA 

2 9788806222314 M. DE GIOVANNI - PANE PER I BASTARDI DI PIZZOFALCONE 

2 9788804523741 PALAZZASCHI- TUTTI I ROMANZI  

2 9788879837873 G. D'ANNUNZIO -TUTTI I ROMANZI  (COFANETTO) 

2 9788807903243 G. LEOPARDI - ZIBALDONE 

5 9788879376181 Bertozzi Gabriele A. - Ritorno a Zanzibar 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

5 9788879370776 CONTRO LA GIUSTIZIA 

5 9788879374422 PASSAGGIO PER SCAMPIA 

5 9788879370066 GAMBONE LA LEGGENDA DELLA CERAMICA 

5 9788879374453 RACCONTI DISPERATI 

5 9788879372725 DUE SINDACI E UN CARDINALE 

5 9788879372060 NAPOLI 1799 

5 9788879375672 NON SARO` MAI PIU` L`ULTIMO DELLA CLASSE 

5 9788879373456 NON C`ENTRA IL PARADISO 

5 9788879375573 NAPOLI ASPETTA GODOT? CRONACHE NON TURISTICHE PER VIAGG 

5 9788879373869 DOPO AUSCHWITZ LA SPERANZA 

5 9788879370509 LA TOGA STRAPPATA 

5 9788879371490 L`IMBROGLIO 

5 9788879372565 A UN PASSO DALLA LUNA 

5 9788879370615 GIOCATORI 

5 9788879374927 ELOGIO DELLA MALAFEMMINA 

5 9788879372343 LE CONFESSIONI DI UNA FAVORITA 

5 9788879373425 ELOGIO DELLA BUGIA 

5 9788879373715 LA SPADA E LA POESIA 

5 9788879374415 L`INTERVISTA A PETRA KRAUSE 

5 9788879373722 ELOGIO DELLA JETTATURA 

5 9788879375443 NEL MARE IL FUOCO. RITRATTI NAPOLETANI 

5 9788879373555 ELOGIO DEL GIORNALISTA 

5 9788879373814 ELOGIO DELLA RISATA 

5 9788879370639 FILM TRISTI 

5 9788879372602 IL RIONE DEI RAGAZZI 

5 9788879374217 LE ORIGINI DELLA CAMORRA 

5 9788879370394 DONNE 

5 9788879372206 DENTRO IL VULCANO 

5 9780400325132 LIBERACI DAL MALE 

5 9788879374682 TAGLIO ORIZZONTALE 

5 9788879370141 INSIEME NEL BUIO 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

5 9788879370677 DOVE STA ZAZÀ N. 1 

5 9788879375108 CHI DECIDE? L`ARTICOLO 39 DELLA COSTITUZIONE. STORIA E 

5 9788879376068 IL MANTELLO DELLA ZEBRA. DA MAROSTICA A 

5 9788879370578 IL VICERE` 

5 9788879370684 LE REGOLE DELL`ATTRAZIONE 

5 9788879370837 DOVE STA ZAZÀ N. 2 

5 9788879371391 SCHIZZI DI TESTA 

5 9788879374347 IL MARE TRA NOI. SCRITTORI CATALANI RACCONTANO 

5 9788879372879 IL NATALE MINIATO 

5 9788879373050 TOTO` PRINCIPE DEL SORRISO 

5 9788879371612 UMBERTO MANZO 

5 9788879375733 CULTURA DELLA GUERRA E ARTI DELLA PACE. IL III DUCA DI 

5 9788879373302 VENECIA 

5 9788879373210 RAPPORTO SU POVERTA` E DISUGUAGLIANZE NEGLI ANNI 

5 9788879370592 IRENE KOVALISKA UN`ARTISTA UNA DONNA UNA LEGGENDA 

5 9788879372732 INFANZIA 

5 9788879375481 CICCIO 24. NAPOLI: CRONACHE DELLA GRANDE REGRESSIONE 

5 9788879373678 DIARIO DI ANNALISA (IL) 

5 9788879370646 CON L`AMORE NEGLI OCCHI 

5 9788879370257 INESAURIBILE DESIDERIO 

5 9788879373777 IL SOLE PREFERISCE LA NOTTE 

5 9788879373449 I NUOVI PRINCIPI DELL`URBANISTICA 

5 9788879372718 TENDA 

5 9788879370035 EFFETTI MORTALI 

5 9788879372152 IL TERZO GIORNO 

5 9788879374507 LE FORBICI DEL GIURISTA 

5 9788879370653 PUNTATE IMPOSSIBILI 

5 9788879370547 ANNI DI MERDA 

5 9788879375146 FUOCO AI QUARTIERI SPAGNOLI 

5 9788879373838 PILLOLE SCOSSE E PETROLIO 

5 9788879373197 IL LABIRINTO DEI SENTIMENTI 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

5 9788879373623 LA FANTASTICA STORIA DEL PIFFERAIO MAGICO 

5 9788879370967 VOCI DEL VERBO MAFIARE 

5 9788879374200 CAMMISA  FRANCESCO IL TEMPO DI CAINO 

5 9788879374262 CANTALUPO  PAOLINO CURARSI CON IL CINEMA LA PSICOTERAPIA IMMAGINATIVA 

5 9788879374095 CARAMIELLO  PARENTE LA GIOVENTU` DEL SILENZIO 

5 9788879372831 CARDINALE  TONIA E LA MADONNA MI ACCOMPAGNI 

5 9788879370936 CARONIA COSTIERA AMALFITANA 

5 9788879375429 CAROTENUTO; RAFFAELE L`IMPORTANTE E` CHE PIOVA 

5 9788879373371 CARRATELLI  DOMENICO ELOGIO DEL PIBE 

5 9788879373388 CARRATELLI  DOMENICO ELOGIO DI ALI 

5 9788879373616 CARRATELLI  MIMMO ELOGIO DELLE PRIMARIE 

5 9788879373791 CARRATELLI  MIMMO UN CUORE COLORATO 

5 9788879372008 CASTELLANI  SNYDER LUCIO BATTISTI LA LEGGENDA DELLA MUSICA ITALIANA 

5 9788879373548 CASTRONOVO  SERGIO IL MAESTRO DI MATTEO 

5 9788879375351 CAVALCANTI  GIACOMO VIAGGIO NEL SILENZIO IMPERFETTO 

5 9788879375634 CHICOLI; ANTONIO L`INTRUSO 

5 9788879375153 CHIOSI  ANGELA E CCREATURE IL CUORE LA ROSA. LE VOCI DELL`ANIMA 

5 9788879374002 CIRASA  ANGELO I CATTIVI 

5 9788879372084 CONTRERAS IL NUOTATORE 

5 9788879370189 CORNWELL UN LADRO NELLA NOTTE 

5 9788879372312 CORSICATO  FRANCESCA VIAGGIO NELLA PIOGGIA 

5 9788879372220 CORSINI  PIERO STORIA DI VALERIO FIORAVANTI E FRANCESCA MAMBRO 

5 9788879374514 CRISTIANI  PIA ROVISTANDO NEL PASSATO 

5 9788879375771 DANILO IACUELLI CAMORRA DOBERMANN 

5 
9788879374637 DE  CRESCENZO  DANIELA `O CECATO LA VERA STORIA DI UNO SPIETATO KILLER 
SETOLA 

5 9788879374729 DE  LUCA  PAOLO CIELO E TERRA 

5 9788879371667 DE  MARTINO LA REPUBBLICA DEI GIGLI BIANCHI 

5 9788879373333 DE  MENNA  MASSIMILIANO L`ERETICO 

5 9788879371292 DE  MITA  NONNO LA MEMORIA E IL FUTURO 

5 9788879371247 DE  SETA LA DIMENTICANZA 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

5 9788879375450 DE; MENNA; MASSIMILIANO FELIX LEO 

5 9788879370554 DEGLI  ANTONI  ROTA ANTONIO DI PIETRO 

5 9788879371001 DEL  GAUDIO IL GIUDICE DI BERLINO 

5 9788879371902 DEL  GAUDIO IL GIUDICE E LA POLITICA 

5 9788879371605 DELILLO LIBRA 

5 9788879370110 DELILLO RUMORE BIANCO 

5 9788879371698 DESCHNER CON DIO E CON IL FUHRER 

5 9788879372671 DI  LORENZO  FRANCESCO DOMENICO CIMAROSA NELLA SUA REALTA` STORICA 

5 9788879374989 DI  MARIO  A.  GIULIO ALDO MORO 

5 9788879373081 DI  MEGLIO  RITA ISLAM IN OCCIDENTE 

5 9788879371162 DIGIOVACCHINO SCOOP MORTALE 

5 9788879374408 DOMINI  JOHN TERREMOTO NAPOLETANO 

5 9788879375863 DOTTO GIANCARLO ELOGIO DI CARMELO BENE 

5 9788879372145 DUMAS CAGLIOSTRO 

5 9788879372947 DUMAS  ALEXANDRE ANGE PITOU 

5 9788879372640 DUMAS  ALEXANDRE LA COLLANA DELLA REGINA 

5 9788879373807 DUMAS  ALEXANDRE LA CONTESSA DI CHARNY 

5 
9788879374767 D`ARCANGELO  MICHELE MASANIELLO IL RE DEI LAZZARI. STORIA DI UNA 
RIVOLUZIONE 

5 9788879375160 FASANELLA  MARISA RIMORSI 

5 9788879373029 FAVA  DEL  PIANO FABBRICA 

5 9788879372534 FERNANDEZ  DOMINIQUE NIKOLAJ 

5 9788879375368 FERRARO  ADOLFO MATERIALI DISPERSI. STORIE DAL MANICOMIO CRIMINALE DI A 

5 9788879370882 FIGURATO PATTO INCONFESSABILE 

5 9788879375665 FIGURATO; MARISA L`ONORATA SANITA` 

5 9788879372107 FIORE MAR DI TEATRO 

5 9788879373180 FLORES  ENRICO FELIPE ALL`OPERA NEL 68 

5 9788879374101 FLORES  ENRICO IL CANALE DI LEYDEN 

5 9788879375412 FOTI; MARIO,; ORLANDO; CA ARKANO. IL MISTERO DEL TINDARI 

5 9788879373845 FRONCILLO  MARIA L`ULTIMO ALBERO 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

5 9788879371131 FUSTER DIZIONARIO PER OZIOSI 

5 9788879370783 GALLO ALISEO 

5 9788879371780 GAMBALE LIBERI 

 ATLANTI 

1 9788851171827 ATLANTE DELL'ARTE CONTEMPORANEA - ZANICHELLI 

1 9788851178475 ATLANTE STORICO DEL MONDO - DE AGOSTINI  

3 9788808127020 IL NUOVO ATLANTE STORICO DELLA ZANICHELLI  

5 NONE ATLANTE GEOPOLITICO 2020 - TRECCANI 

2 9788811505327 ATLANTE STORICO. CRONOLOGIA DELLA STORIA UNIVERSALE - GARZANTI 

1 NONE ALBANESI - MANUALE DI CULTURA GENERALE - Tecniche Nuove 

 DIZIONARI 

53 9788839553034 DIZIONARIO DEI SINONIMI E CONTRARI 

53 9788839550743 DIZIONARIO DEI BASE DELLA LINGUA ITALIANA 

53 9788839550897 IL DIZIONARIO FRANCESE - HACETTE PARAVIA 

53 9788839550835 DIZIONARIO SPAGNOLO ESPASA - PARAVIA 2A ED. 

53 9781405842341 Longman dictionary of contemporary English 

10 9788808262868 CINESE COMPATTO -XIUYING ZHAO 

 LIBRI DI TESTO 

2 8838671087 ZITZEWIT- NEFF - FISICA PRINCIPI E PROBLEMI Ed. MC GRAW-HILL COMPANIES 

2 8867001760 B. BENAMRAM - FISICA SEMPLICE PER MENTI CURIOSE Ed. CORBACCIO 

2 8845929256 C. ROVELLI- SETTE BREVI LEZIONI DI FISICA Ed. ADELPHI 

2 8833923312 LEDERMAN E HILL - FISICA QUANTISTICA PER POETI Ed. BOLLATI BORINGHIERI 

2 8858022602 D. MACAULAY - COME FUNZIONANO TUTTE LE COSE Ed. GRIBAUDO 

2 8835903513 LANDAU E KITAIGORODSKIJ- LA FISICA PER TUTTI EDITORI RIUNITI 

2 8806236156 J. KAKALIOS - LA FISICA NELLE COSE DI OGNI GIORNO 

2 8850249853 G. CORBO' - FISICA PER NON FISICI Ed. TEA 

2 8843099620 C. COSMELLI - FISICA PER FILOSOFI Ed. CAROCCI 

2 8873079733 MOROSINOTTO E HILL- LE GRANDI MACCHINE DI LEONARDO EDITORIALE SCIENZA 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

2 8858029585 IL LIBRO DELLA FISICA . GRANDI IDEE SPIEGATE IN MODO SEMPLICE - Gribaudo 

2 8884882613 TELECOMUNICAZIONI per informatica- Ferrari, Galbassini - casa editrice SAN MARCO  

10 9788820395001 Salabar SMART- Oscar Galeazzo- casa editrice Hoepli 

10 8820388820 Quaderno per la didattica inclusiva  Salabar SMART  -Oscar Galeazzi - Casa Editrice Hoepli 

1 9788820318291 Enologia per la scuola superiore - navarra colette, sicheri G.  

1 
9788820364816 Il manuale del sommelier - casa editrice Hoepli - autori: De nicola-Vaccarini-Pilzer- 
Larentis-Garofolin 

1 9788899600020 Il mondo del sommelier- casa editrice Hoepli- autore Som 

1 9788820348458 I distillati - autore Sicheri -casa editrice Hoepli 

20 8820321149 Dizionario gastronomico - Autore Oscar Galeazzi- Casa Ed.ALMA 

2 9788817097765 Sommelier - autori Antonella Giardini, Alessandro Torcoli- Casa Ed. Hoepli 

20 
9788861604018 Cibo intelligente: alimentazione per la salute e la vita - Autori: Di castaldo, Mazzoli- 
Editore: Pearson 

1 9788858012307 La scienza della pasticceria- Autore Dario Bressanini- Editore Gribaudo 

1 9788858016022 Scienza della carne- Autore Dario Bressanini- Editore Gribaudo 

1 9788858025192 Scienze della verdura- Autore Dario Bressanini- Editore Gribaudo 

10 
9788808755674 Scienze degli alimenti- Autore Lanzoni-Brachetti-Idee per imparare (versione per 
studenti BES) Ed. Zanichelli 

15 9788820388836 Chef Smart - Autore Giovanni Salviani- Editore Hoepli 

2 9788898675920  I MAESTRI DEL PANE - Richemont Club Italia 

20 
9788820367411 MANUALE DI AGRICOLTURA NUOVA EDIZIONE RINNOVATA E AMPLIATA - HOEPLI - 
Autore:  Amicabile Stefano 

20 
9788888819723 MANUALE PRATICO DI AGRICOLTURA BIODINAMICA -  A. Zago Editore: Terra Nuova 
Edizioni 

3 9788851172398 GUALTIERI MARCHESI - LA CUCINA ITALIANA Ed. De Agostini 

3 9788898675814 LA COTTURA SOTTOVUOTO DEI PIATTI TRADIZIONALI - Allan Bay Ed. Italian Gourmet 

3 
9788896027080  Leonardo Di Carlo - Tradizione in evoluzione. Arte e scienza in pasticceria Editore: 
Chiriotti 

3 9788898675272 Enoteca Pinchiorri. Storie di cucina. Ediz. italiana e inglese - Editore: Italian Gourmet 

3 9788832143027 Iginio Massari - La grande pasticceria italiana Editore: Italian Gourmet 

3 9783836547949 MODERNIST CUISINE AT HOME - MONDADORI STORE 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

3 9788808920478 Olga Cibelli Daniela d'Avino - CookBook Club Ed. Clitt 

3 9788875171056 Manuel Marcuccio - UNO COOKBOOK FUORI ORARIO Editore: Eifis 

3 
9788867531080 Maria Teresa Di Marco,Marie Cécile Ferré - LA TOSCANA IN CUCINA. 30 RICETTE DA 
NON PERDERE Editore: Guido Tommasi Editore-Datanova 

3 
9788867531097 Maria Teresa Di Marco,Marie Cécile Ferré - LA SICILIA IN CUCINA. 30 RICETTE DA NON 
PERDERE Editore: Guido Tommasi Editore-Datanova 

3 
9788890340703 Rossella Guarracino - Maccheroni. La grande cucina campana. I primi piatti Editore: 
Malvarosa 

3 
9788867531998 Maria Teresa Di Marco,Lydia Capasso - LA CUCINA DI NAPOLI Editore: Guido Tommasi 
Editore-Datanova  

3 9788843566341 P. Sorge - A TAVOLA CON D'ANNUNZIO Editore: Mondadori Electa 

3 9788894855326 Giorgio Franchetti - A TAVOLA CON GLI ANTICHI ROMANI Editore: Edizioni Efesto 

3 
9788895142265 Fulvio Uliano - L'ANTICA ROMA A TAVOLA. IL GUSTO DEI CESARI Adriano Gallina 
Editore 

3 
9788879041768 Anna Ferrari - La cucina degli dei. Miti e ricette dall'antica Grecia alla Roma imperiale 
Editore: Blu Edizioni 

3 9788842095095 ANTINUCCI FRANCESCO - PAROLA E IMMAGINE DI DUE TECNOLOGIE Editore: Laterza 

3 
9788842074878 V. MARCHIS - STORIA DELLE MACCHINE TRE MILLENNI DI CULTURA TECNOLOGICA 
Editore: Laterza 

5 
9788831658393 Giorgio Fantoni - L'evoluzione del telefono. Dall'elettrofono di Meucci alla routine del 
cellulare Editore: Youcanprint 

5 
2570130426622 Claude S. Fischer - Storia sociale del telefono. America in linea (1876-1940) Editore: 
UTET libreria Telecom Italia 

5 9788822002617 J. AGAR - SEMPRE IN CONTATTO Editore: Dedalo 

1 9788822045379 Massimo Bozzo - LA GRANDE STORIA DEL COMPUTER  Editore: Dedalo 

3 
9788806233204 David Hockney, Martin Gayford - UNA STORIA DELLE IMMAGINI DALLE CAVERNE AL 
COMPUTER Editore: Einaudi 

3 
9788887752991 Henin SILVIO - IL RACCONTO DEL COMPUTER COME E' NATO E PERCHE' Editore: 
Edizioni Manna 

3 
9788822068859 Carla Petrocelli - IL COMPUTER E' DONNA. EROINE GENIALI E VISIONARIE CHE HANNO 
FATTO LA STORIA Editore: Dedalo 

3 
9788817148832 Meryle Secrest - IL CASO OLIVETTI. LA IBM. LA CIA. LA GUERRA FREDDA E LA 
MISTERIOSA Editore: Rizzoli 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

3 
9788827572573 Daniele Bottoni Comotti - DALLA PREISTORIA AL WEB VIAGGIO NEL TEMPO ALLA 
SCOPERTA Editore: StreetLib 

3 9788898675111 NICOLA PORTINARI - LE BASI IN CUCINA Editore: Italian Gourmet 

3 
9788820343569 Daniele Casalegno - UOMINI E COMPUTER .STORIA DELLE MACCHINE CHE HANNO 
CAMBIATO IL MONDO Editore: Hoepli 

3 
9788833393131 Gian Luigi Ferrari  - INSEGUENDO IL SOGNO. L'AVVENTURA PISANA 
DELL'INFORMATICA  Editore: Pisa University Press 

3 
2560369125281 Ettore Stuani Erminio Iurcotta Ugo Genta - MANUALE TECNICO DEL GEOMETRA E DEL 
PERITO AGRARIO Editore: Carlo Signorelli Editore 

3 
9788891605054 Leonello Tarabella - MUSICA INFORMATICA FILOSOFIA STORIA E TECNOLOGIA DEL 
COMPUTER  Editore: Apogeo Education 

3 
9788851172398 DE AGOSTINI LA CUCINA ITALIANA IL GRANDE RICETTARIO DI GUALTIERO MARCHESI 
Editore: De Agostini 

3 
9788808449207 Laboratorio di Accoglienza turistica- Editoree Clitt- Autori: Salemme,Conte, Milano Ed. 
Clitt 

3 
9788820388829 Smart Chef - "Quaderno per la didattica inclusiva" -Autore Giovanni Salviani- Editore 
Hoepli 

3 
9788823503342 Luis Sepúlveda - Storia di una gabbianella e del gatto che le insegnò a volare Editore: 
Guanda 

3 9788877469854 Luis Sepulveda - Diario di un killer sentimentale - Editore Mondadori  

3 9788823524279 Luis Sepulveda - Il mondo alla fine del mondo - Editore Guanda  

3 9788807881848 Marcela Serrano - Dieci donne - Editore Feltrinelli  

3 9788835500865 Undici racconti sul calcio di CAMILO JOSE' CELA  Editore: Leonardo (Milano) 

3 9788893443067 Paulo Coelho - Manuale del guerriero della luce - Editore La nave di Teseo  

3 9788807700729 Daniel Pennac - Il signor di Malaussene - Editore Feltrinelli  

3 9788804660408 Stefano Cupri - Cazzimma - Editore Feltrinelli  

5 
9788868369804 LILIANA SEGRE e DANIELA PALUMBO - Fino a quando la mia stella brillerà - Editore: 
Piemme 

1 9788804708025 NICOLA LECCA - Il treno di cristallo - Editore MONDADORI 

1 9788820071141 LUCIA RENATI - La lista delle cose semplici - ED.SPERLING e KUPFER 

1 9788807033421 LORENZO MARONE - Tutto sarà perfetto - ED. FELTRINELLI  

1 9788806230616 VALERIA PARRELLA - Almarina - ED G. EINAUDI  

1 9788899253745 ROBERTO CAMURRI - A misura d’uomo - ED . NNE  

1 9788856675245 ELENA PIGOZZI - L’ultima ricamatrice - ED PIEMME  

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

1 9788806231378 MAURIZIO DE GIOVANNI - Il pianto dell’alba - ED. EINAUDI  

1 9788860884398 ANTONELLA CILENTO - Asino chi legge - ED GUANDA  

1 9788820069735 DE PAOLO-GAMBINI - Adesso viene il bello - ED SPERLING E KUPFER 

1 9788804735243 TERESA CIABATTI - Sembrava bellezza - ED MONDADORI 

1 9788804684473 TERESA CIABATTI - La più amata - ED MONDADORI  

1 9788804685081 DAVIDE GROSSMAN - Qualcuno con cui correre - ED. MONDADORI  

1 9788811819769 ENRICO GALIANO - Eppure cadiamo felici - ED. GARZANTI  

1 9788811815426 ENRICO GALIANO - L’arte di sbagliare alla grande - ED. GARZANTI  

1 9788817141727 LUIGI GARLANDO - Per questo mi chiamo Giovanni - ED. BUR  

5 9788804668251 ENZO STRIANO - IL RESTO DI NIENTE Editore: Mondadori 

3 
9788859018476 ERALDO AFFINATI,ANNA LUCE LENZI - Italiani anche noi. Corso di italiano per stranieri. 
Il libro della scuola di Penny Wirton. Nuova ediz. Con aggiornamento online erikson 

3 
9788859002611 Tressoldi, Patrizio E., Re, Anna M - Scrivere Testi Facilmente Tutor multimediale per la 
produzione del testo scritto Editore: Erickson 

3 
9788859001287  M. Cristina Tigoli, Elena Freccero - Sviluppare le abilità di comprensione e narrazione 
Prevenzione e recupero delle difficoltà di linguaggio Editore: Erickson 

3 
9788879469357 Annalisa Giustini  - Grammatica facile Unità didattiche semplificate per la scuola 
primaria e secondaria di primo grado Editore: Erickson  

3 
9788861372894 Anna Rita Vizzari - Impariamo l'analisi logica Attività per esplorare la struttura della 
frase e i complementi Editore: Erickson 

3 
9788879467599 ELISABETTA SCALA - Simple English Culture Unità di apprendimento sulla civiltà 
anglofona Editore: Erickson 

3 
9788859000754 CAMILLO BORTOLATO - Matematica al volo in quinta Calcolo e risoluzione di problemi 
con il metodo analogico Editore: Erickson 

3 9788879467636 CHIARA DE GRANDIS - Français facile Corso di francese essenziale Editore: Erickson 

3 9788859016328 PAOLA ETHEL DEMARCHI - Tablet delle regole di matematica Editore: Erickson 

3 
9788861372825 MARIALUISA ANTONIOTTI, SVANO PULGA, CLAUDIO TURELLO - Sviluppare le abilità di 
letto-scrittura 1 Editore: Erickson 

3 
9788879464529 Camillo Bortolato - Problemi per immagini. Esercizi per la comprensione percettiva dei 
problemi aritmetici Editore: Erickson 

3 9788859020981 CLAUDIO RIPAMONTI - ENIGMATICA-MENTE 1 Editore: Erickson 

3 9788859018162 ANNA RITA VIZZARI- TABLET DELLE REGOLE DI ITALIANO  Editore: Erickson 

  



Progetto FSE-FDR 10.2.2A.FSEPON-CA-2020-236  Cultura … in Tasca 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE ACQUISTI 

3 
9788859019381 ANTONELLA PESCE, FRANCESCA PANZICA - TABLET DELLE REGOLE DI INGLESE Editore: 
Erickson 

3 
9788859024347 Marta Chemello, Cesare Cornoldi - Imparare la matematica con il peer tutoring 
Attività e materiali per la scuola primaria Editore: Erickson 

3 
9788859024606 Pietro Di Martino, Anna Baccaglini-Franck, Maria Mellone - Il bruco matematico Un 
percorso per sviluppare il senso della notazione posizionale decimale Libro + Allegati Editore: Erickson 

3 9788859018698 GIULIANO MENGHINI - 10 in scienze - Le piante Libro + Allegati Editore: Erickson 

3 
9788859012696 GIUDITTA GOTTARDI, GINEVRA G. GOTTARDI - Imparo con i lapbook - Inglese - Classe 
quarta Editore: Erickson 

3 9788859023470 BEATRICE PONTALTI - Astuccio degli argomenti di storia Editore: Erickson 

3 
9788859016380 FRANCESCA PANZICA, LUCIANA FAVARO - Astuccio delle regole di inglese Editore: 
Erickson 

3 
9788859010128 ANNA RITA VIZZARI, NICOLETTA FARMESCHI - Astuccio delle regole di italiano Editore: 
Erickson 

1 9788859009740 SILVIA TABARELLI - Astuccio delle regole di matematica Editore: Erickson 

 

Art. 3 

L’importo dell’affidamento diretto è di €.39.154,88(=trentanovemilacentocinquantaquattro/88) IVA 

esclusa per un totale omnicomprensivo pari ad € 39.998,88(=trentanovemilanovecentonovantotto/88), 

imputato all’Aggregato 01 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02/01 “Fondi Sociali europei (FSE)” 

sottovoce “PON per la scuola(FSE)”. 

Art. 4 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Buglione 

Art. 4 

Trattamento dei dati- Informativa ai sensi del D.lgs. 196/03 e Regolamento UE 2016/679 

Si specifica che i dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, saranno trattati nel rispetto della 

legislazione sulla tutela della privacy (Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196) e del Regolamento UE 

2016/679. Tali dati sono richiesti in virtù di espressa disposizione di legge e regolamento. Ai fini del 

trattamento dei dati personali, i titolari potranno esercitare i diritti di cui in epigrafe. Il responsabile del 

trattamento dei dati personali è individuato nella persona del Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela Buglione 

(firma autografa sostituita nelle modalità previste 
dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993) 

 


